Emertimi dhe Forma ligjore "ALER GROUP" SH.P.K.

NIPT -i L.81722027P
Adresa e Selise YZBERISHT , TIRANE
TIRANE
Data e krijimit 14/05/2018
Veprimtaria Kryesore Bar -Restorant - Hotel ,sherbime turistike, etj.

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr, 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Pér periudhen e mbyllur

mé 31 Dhjetor 2019

Individuale
7 Leke
1 (nje) Leke

Pasqyra Financiare jane :
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2019
Deri 31.12,2019
30.06.2020

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




"ALER GROUP'" SH.P.K.

Pasqyra e Pozicionit Financiar me date 31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Nr AKTIVET 31 Dhjetor 2019
Alktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 4,339 997,327
| Banka 4,339 997,327
2 Arka =
P Investime - r
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit -
2 Aksionet e veta =
3 Tetjera Financiare -
P T drejta té arkétueshme 11,700,654 12,682,003
| Nga aktiviteti i shirytézimit 11,700,654 12,682,003
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit -
3 Nega njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tétjera te arketueshme - 5
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventarit - -
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4  Mallra -
5 Alktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri)
6  AAGIM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
P Shpenzime té shtyra s -
P Ti arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 11,704,993 13,679,330
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare z 5
| Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Titj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
4 Titwf té huadhénies né niésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré 1é mbajtur si aktive afatgiaia
6 Tituj té tieré té huadhénies
P Aktivet materiale 3,342,391 306,000
1 Toka dhe ndértesa - =
2 Impiante dhe makineri 3,342,391 306,000
3 Té tjera Instalime dhe pajisje = *
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P Ativet biologjike z
P> Aktive jo materiale: g
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t€ ngjashme
2 Emrii Miré
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra - -
P Kapitali i nénshkruar i papaguar -
11 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 3,342,391 306,000

AKTIVE TOTALE

13,985,330




"ALER GROUP" SH.P.K.

Pasqyra e Pozicionit Financiar me date 31 Dhjetor 2019

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

P> Detyrime afatshkurtra:

11,971,339

12,483,003

1 Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve 1é kredisé

L | b2

Arkétime né avancé pér porosi

0

0

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

6,592,371

8,674,620

Déftesa 1é pagueshme

0

0

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjesve

381,374

283,361

Olee||an|wn] =

Té pagueshme ndaj sigurimeve shogerore dhe shendetsore

119,826

82,333

Té pagueshme ndaj detyrimeve tatimore

4,877,768

1,545,621

L] £

¢ tjera té pagueshme

1,897,068

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

11,971,339

12,483,003

v |VIV|V

Detyrime afatgjata:

1 Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve 1é kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Défiesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Teé pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

oo|a|on ||| w |t

Té tiera té pagueshme (Qeraja Financiare)

Té pagueshme pér shpenzime t¢€ konstatuara

Té& ardhura té shtyra

V|V(V

Provizione:

1 Provizione per pensione

2 Provizione te Tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

11,971,339

12,483,003

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

100,000

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VVIVV

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligiore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera

(=1 =1 =]

Fitimi i pashpérndaré

1,402,327

=3 =1 £=1 =]

A\

Fitim / Humbja e Vitit

1,573,718

1,402,327

Totali i Kapitalit

3,076,045

1,502,327

TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

85,330
15,047,38%@_1 :




Pasqyra e Performancés per vitin e mbyllur me 31.12.2019

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

(Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés)

Pershkrimi i Elementeve

2019

2018

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

92,863,067

41,473,030

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit n€ proces

Puna e kryer nga njiésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Teé ardhura té tjera té shfrytézimit

v| [v[v|v|¥|2

Lénda e paré dhe materiale (& konsumueshme

73,586,690

31,904,313

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

56,636,063

28,251,433

2 Té tjera shpenzime

16,950,627

3,652,880

v

Shpenzime € personelit

10,563,525

6,336,284

1 Paga dhe shpérblime

8,998,393

5,429,549

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore

1,565,132

906,735

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

282,457

Shpenzime té tjera shfrytézimi

Y| |VV|VY

Té ardhura té tjera

| Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
veemas té ardhurat_nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e {jera pjesé e aktiveve afatgjata

2
(paragitur vegmas té ardhurat nga nésité ekonomike brenda grupit)

Interesa t¢ arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngiashme (paragitur

3
vegmas 1€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

4 Té ardhura nga kurset e kembimimit

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

6,578,963

1,582,637

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime nga kurset e kembimit

6,578,963

1,582,637

3 Shpenzime té tlera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Hu,bje ¢ mbartur

v

Fitimi/Humbja para tatimit

1,851,433

1,649,796

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

277,715

247,469

| _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

277,715

247,469

2 Shpenzimi i tatim fitimit 1& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit 1&_pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja ¢ vitit

1,573,718

1,402,327

Fitimi/Humbja pér:

1,573,718

1,402,327

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

1,573,718

1,402,327

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2019

2018

Fitimi/Humbja e vitit

1,573,718

1,402,327

T&ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (-+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t¢ huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t¢ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té¢ ardhurave gjith€pérfshirése pér vitin

1,573,718

1,402,327

Totali i t¢ ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

1,573,718

1,402,327

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

1,573,718

1,402,327

Interesat jo-kontroliuese
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"ALER GROUP" SH.P.K.

SHENIMET SHPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2. I
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55,
a) [nformacion i pérgjithsém

b)Shenimet qe shpjegojné zérat e ndryshém t€ pasqyrave financiare

c)Shénime fe tiera shpjeguese

a) Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligior: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK 2, 49)
3 Bazae pergatitjes se PF ; Te drejtat dhe detyrimet ¢ konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin ¢ P.F, : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne Ilogarite ¢ saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte € siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen ¢ aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

¢) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
Jjane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete ¢ te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.




SHENIMET

SHPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vit tie Kurs! : YEv e
valute fund vitit leke
1 Lek 4,339
2 Eur .
Totali 4,339
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kurs! ;
valute fund vitit
1|Arka ne Leke - 1 -
Totali =
Té drejta té arkétueshme 11,700,654 Leke
> Kliente per fatura te papaguara 11,700,654 Leke
> TVShper tumare Leke
( Subjekti ka kryer cdoganime gjate Vitit 2018 )
> Garanci per Qera Leke
( Per dyganet e mara me gera jane paguar garanci geraje )
> Kerkesa ndaj Doganave Leke
( Shuma te paguara me teper ne Dogane )
> Kerkesa te tjera Tatim Fitimi et N Leke
> Tatim fitimi i mbipaguar Leke
> Lende te Para - Leke
Aktive afatgjata materiale dhe Jomateriele
e Gjendje e Gjendje
N htes A
Nr Emertimi 01.01.2019 Shtesa sz 31.12.2019
1 Ndertesa =
2 Makineri e Pajisje -
3 Pajisje informatike 306,000 3,318,848 282.457 3,342,391
Totale 306,000 3,318,848 282,457 3,342,391
PR Amortizimi Akumuluar [ [ [ [ 2
[ [ Viera neto | 306,000 | 3318848 | 282,457 | 3,342,391
Detyrime afatshkurtra: 11,971,339 Leke
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 119,826 leke
( Sigurimet e muajit Dhjetor-2019)
> Detyrime tatimore per TAP-in, TVSH , TF 4,877,768 leke
> Arketime per porosi - leke
( Te ijera detyrime )
> Furnitore per tu paguar per faturat e mberritura 6,592,371
> Paga te punnjesve 381,374




SHENIMET

SHPJEGUESE

Te ardhurat sipas bilancit

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit ( Humbja )

e Shpenzime te pa zbriteshme ( Gjoba dhe jo te rregullta)
e Humbja ¢ mbartur fiskale

e Fitimi para tatimit ( Humbja Fiskale )

e Tatimi mbi fitimin

C  Shénime té tjera shpjegeuse

Leke
Leke
Leke

Leke
Leke

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka,

92.863.067

1,851,433

—_—

—_—
—_—

1,851,433

e e,

277,715

———ee

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

Administratori

fage 3




